
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 21

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  4   Del  16-01-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA ADESIONI COMPOSTAGGIO DO=

MESTICO ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-01-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 4 del 16-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



                                               Il Responsabile del VI° Settore

Vista la Deliberazione n. 88  del  13/05/2010 della Giunta Comunale avente per
oggetto: "Approvazione progetto comunale di prevenzione e riduzione dei rifiuti
mediante il compostaggio domestico della frazione organica e degli scarti
vegetali;

Visto che nell'anno 2019 alla scadenza del 31 Ottobre sono state  acquisite al
procollo comunale n. 02   domande di adesione  e che e' stato  espletato un
corso  di formazione  in data 18/11/2019 al quale hanno partecipato n.  02
utenti;

Visto che,  a seguito della partecipazione al corso,  n. 02    utenti procedevano
a  firmare   con il Comune di Folignano   la  "Convenzione per il compostaggio
domestico della frazione umida dei rifiuti urbani e la riduzione della
Tassa/Tariffa di gestione rifiuti" entro la data del 31/12/2019.

Visti  gli art. 30 e 31  del Regolamento Comunale per la Gestione dei Rifiuti
Solidi Urbani e dei Rifiuti Assimilati agli Urbani e l'art. 19  del Regolamento
Comunale per l'Applicazione della Tassa per lo Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani
Interni  e ritenuto, ai fini dell'applicazione del beneficio previsto nella riduzione
della tassa/tariffa R.S.U.,  di formalizzare  l' "Elenco degli utenti
compostatori" anno 2019,  da integrare con l' Elenco Compostatori anno
2010,  Anno 2011, Anno 2012, Anno 2013, Anno 2014, anno  2015, Anno 2016,
Anno 2017 e Anno 2018  per l'iscrizione all'Albo Compostatori domestici e per il
successivo inoltro all'Ufficio Tributi per le adempienze di competenza.

Vista la necessita' di effettuare i necessari sopralluoghi,  con apposito separato
atto  sara'  dato formale incarico al Gruppo Comunale Ecovolontari  che
verifichera' la effettiva sussistenza delle condizioni richieste per l'agevolazione
tariffaria Tari  e/o accertare la reale e buona pratica di compostaggio;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

                                                        DETERMINA

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente atto;

di approvare il seguente "Elenco degli Utenti Compostatori Anno 2018",
composto da n. 02  utenti, per ciascuno dei quali e' stata verificata la
rispondenza ai requisiti richiesti per l'adesione al progetto:

DETERM. UFFICI VIGILI n. 4 del 16-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



                                                   ELENCO COMPOSTATORI     2017

P-REG.CONTR.     NOMINATIVO                         LUOGO NASCITA         DATA
RESIDENZA

      1- 731           MORGANTI EMIDIA             ACQUASANTA TERME   16/09/1944        V.
CUNEO,     n.  10

      2- 732           ACCIAROLI NAZZARENO                    FORCE                17/07/1953       V.
IMPERIA   n.  27

    Di provvedere, con  successivo separato   atto,  a dare formale incarico al
Gruppo Comunale Ecovolontari   per accertare, per ogni utenza,  la reale
pratica di compostaggio  e verifichi  la effettiva sussistenza  delle condizioni
richieste per la concessione della prevista  agevolazione tariffaria sulla Tari
comunale.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-01-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 4 del 16-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 4 del 16-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


